

روی خط خبر

هشدار رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت:

ویروس جدید H۵N۸ قدرت بالایی در گشتن پرندگان دارد

شهروند | رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به انتشار ویروس آنفلوآنزای پرندگان گفت: «ویروس جدید H۵N۸ با قدرت بالای بیماری‌زایی منجر به مرگ پرندگان زیادی می‌شود که اگر انسان مبتلا شود، می‌تواند عارض‌های زیادی ایجاد کند.» به‌گفته‌محمدمهدی گویا، مردم باید به توصیه‌های سازمان دامپزشکی توجه کنند و از سلامت گوشت پرندehایی که قصد استفاده از آن‌را دارند،اطمینان حاصل کنند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌هسای واگیر وزارت بهداشت با اشاره به اینکه تا به حال مسودی از آنفلوآنزای پرندگان در انسان‌ها دیده نشده‌است، ادامه داد: «همه تلاش‌هایی که در کشورهای دنیا صورت می‌گیرد برای این منظور است که اجازه ندهند ویروس جدید H۵N۸ از سد انسان عبور کند.» «گویا» با هشدار سازمان جهانی بهداشت به کشورهای دنیا برای اقدامات مراقبتی بیان کرد: «این سازمان اقدامات مراقبتی را برای کسانی که در تماس مستقیم با پرندگان اعم از دنج، نگهداری و غیره هستند ضروری دانسته و بر آن تأکید می‌کند.» او با بیان اینکه در صورت انتقال ویروس H۵N۸ به انسان عوارض آن قابل پیش‌بینی نیست، افزود: «مردم باید ضمن توجه به توصیه‌های سازمان دامپزشکی از سلامت گوشت پرندehایی که قصد استفاده از آن را دارند، اطمینان حاصل کنند و مرغ و تخم‌مرغ مصرفی باید دارای مهر تایید سازمان دامپزشکی باشند»

-
-
-

مدیرکل زندان‌های استان تهران:

فروش زندان اوین فعالغوشد

تستسمنیم |مدیرکل زندان‌های استان تهران می‌گوید:فروش زندان اوین فعلامنتفی شده‌است. مصطفی مجبی درباره آخرین وضع تکمیل زندان تهران بزرگ گفت: «در زندان تهران بزرگ پنج بند داریم که سه بند آن افتتاح شده و هم اکنون مددجویان در این بندها مستقر هستند.» او ادامه داد: «از دو بند باقیمانده نیز عملیات ساخت یک بند ۷۰ درصد پیشرفت داشته و بند دیگر هم ۹۰درصد پیشرفت کار داشته‌است.» مجبی با اظهار امیدواری نسبت به تأمین بودجه لازم گفت: «ن‌شالله اواسط سال آینده این دو بند نیز افتتاح شود. درحال حاضر ۱۲هزار جود مدد روزندان تهران بزرگ نگهداری می‌شوند.» او خصوصاً آخرین وضع تکمیل اردوگاه محکومان موادخدر فشاوقیه گفت: «دراین اردوگاه محکومان مواد مخدر که زیر هسلاط محکومیت دارند، نگهداری می‌شوند. بخش‌های کارگاه این اردوگاه امانداری شده و درصدهستیم تمام محکومانی را که دراین اردوگاه نگهداری می‌شوند، مشغول به کار کنیم.» به گفته مجبی، محکومان در این اردوگاه حدود دوهزار محکوم واموداعمری زیر هسلاط حسن نگهداری می‌شود و به لحاظ کمک دولت در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی و عمل به منویات رهبری، یک قسمت از اردوگاه فشاوقیه به نگهداری معاندان متجاهر اختصاص یافته‌است. او ادامه داد: «بزرگش معتادان متجاهر در فشاوقیه از روز گذشته آغاز شده‌است واموداریم بتوانیم به‌بازپروری این افراد کمک کنیم. این افراد با دستور مقام قضایی در اردوگاه نگهداری بابا دستور قضایی هم آزاد خواهند شد.» مدیرکل زندان‌های استان تهران گفت: «محکومان در هیچ‌کدام از زندان‌های استان تهران نمی‌شوند و همه به فشاوقیه منتقل می‌شوند» او درباره آخرین وضع واگذاری زندان اوین به شهرداری و این که بیشتر رئیس سازمان زندان‌ها از عدم تکمیل شهرداری تهران برای پیگیری این موضوع خبر داده بود، گفت: «موضوع فروش اوین پیچیدگی‌های خاص خود را از نظر مالکیت و تصرفات دارد و مشکلاتی در رابطه با اسناد و مدارک داریم و فکر می‌کنم چون زمانبر شد، این قضیه فعلا کسلسل شده‌است.»

-
-
-

وزیر آموزش و پرورش:

عیدی فرهنگیان

در بهمن ماه پرا داخت می‌شود

ایستنا | عیدی فرهنگیان همانند کارمندان دولت در بهمن مساه پرداخت می‌شود. وزیر آموزش و پرورش بااعلام این خبر گفت: «۲۷۰۰ میلیارد تومان بابت مطالبات فرهنگیان پرداخت کرده‌ایم که شامل پاداش بازنشستگان تا سال ۹۴ هم می‌شود. همچنین حقوق حقالتدریس‌ها یا سرباز معلم‌ها هم پرداخت کرده‌ایم اما بخش دیگری از مطالبات فرهنگیان باقی مانده‌است.» فخرالدین دانش استثنایی درباره زمان پرداخت پاداش بازنشستگان سال ۹۵ هم گفت: «با سازمان برنامه و بودجه در حال ریزینی هستیم تا راهی برای حل این موضوع پیدا کنیم. متأسفانه این مساله در ردیف بودجه دیده نشده‌بود.» وزیر آموزش و پرورش در مسورد آخرین وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان ادامه داد: «ما مدیرعامل و هیأت مدیره این صندوق را تغییر دادیم. کمیته تحقیق و تفحص مجلس هم در صندوق ذخیره فرهنگیان مستقر هستند و برای تهیه این گزارش با سایر نهادها همکاری را داریم. مساله برای ما تا حدودی روشن است. کسسانی که وام‌ها را گرفته‌اند در بازداشتند. تعداد شرکت‌هایی که وام گرفته‌اند خیلی زیاد است اما پشت این شرکت‌ها چهل نفر هستند و این شرکت‌ها صوری هستند.»

گزارشی درباره برگشتن ۴ مجموعه تاریخی از انگلیس، آمریکا، ایتالیا و بلژیک به ایران که در نوع خود بی‌سابقه است

بازگشت تکه‌های گمشده ایران

◀ رئیس سازمان میراث فرهنگی درباره سر نوشت دیگر اشیای تاریخی ایران در آمریکا:

این مسأله با تدبیر حل می‌شود، ما از پیگیری دست نمی‌کشیم

◀ معاون میراث فرهنگی کشور در گفت‌وگو با «شهروند»: این نتیجه دوستی میان ملت‌هاست



نگین، اهیران

ردیف	نام مجموعه	نام کشور	نوع و تعداد آثار	دوره	سال بازگشت
۱	گل‌نیشته‌های تخت جمشید	آمریکا	۱۷۹ قلم گل‌نیشته	هخامنشی	۱۳۲۷
۲	گل‌نیشته‌های تخت جمشید	آمریکا	۳۷۰۴۷ قطعات شکسته	هخامنشی	۱۳۳۰
۳	چغامیش	آمریکا	۱۵۵ قلم	پیش از تاریخ	۱۳۴۹
۴	گل‌نیشته‌های تخت جمشید	آمریکا	۳۰۰ قلم گل‌نیشته	هخامنشی	۱۳۸۳
۵	جیرفت	انگلیس	۱۱۸ قلم اشیای مختلف	هزاره سوم پیش از میلاد	۱۳۸۴/۲/۱۴
۶	جیرفت	انگلیس	۱۸ قلم اشیای مختلف	هزاره سوم پیش از میلاد	۱۳۹۱/۱۲/۱۶
۷	خوروین	بلژیک	۳۴۹ ظرف فلزی و سفالی	دوره آهن	۱۳۹۳/۱۰/۰۵
۸	چغامیش	آمریکا	۱۳۵ قلم در ۱۰۸ ردیف	هزاره چهارم پیش از میلاد	۱۳۹۴/۲/۲
۹	گل مهرهای ساسانی	آمریکا	۷۳ مهر گلی	دوره ساسانی	۱۳۹۵/۲/۱۹
۱۰	مجموعه استردادای از ایتالیا	ایتالیا	۳۰ قلم	از هزاره سوم پیش از میلاد تا دوره اسلامی	۱۳۹۵/۸/۱۶

باشد. این نشان می‌دهد هم موسسه شیکاگو و نهادهای دیگر که به بازگشت مجموعه‌ها کمک کرده‌اند، امانت‌داران خوبی بوده‌اند.» احمدی‌پور ادامه می‌دهد: «این ۲۷۸ قلم تنها بخشی از آثار استردادایند که از طریق دیپلماسی فرهنگی به کشور بازگشته‌اند، نمایشگاه تا سه روز ادامه دارد و بعد از این روی اشیا مطالعه خواهد شد و بخشی از آنها هم برای نمایش به موزه ملی می‌رود.»

او درباره بازگشت باقی اشیای تاریخی ایران که در گوشه و کنار دنیا پخش هستند، می‌گوید: «سازمان میراث فرهنگی ارتباط بین‌المللی‌اش را با نهادهای مربوطه حفظ می‌کند تا بتواند سرنوشته دیگر اشیای را پیگیری کند.» بعد از روی کار آمدن رئیس جمهوری جدید آمریکا، نگرانی از بازگشت دیگر اقلام ایران در این کشور بیشتر شد، اما معاون رئیس جمهوری معتقد است: «این موضوع با دیپلماسی و تدبیر حل خواهد شد.» طالبیان، معاون میراث فرهنگی کشور هم این را رسم امانت‌داری می‌داند: «همه اشیای خیلی خوب نگهداری شده‌اند. در این میان حضور باستان‌شناسان از ارزش آثار آگاه بوده‌اند، نقش مهمی دارد.»

نتیجه دیپلماسی فرهنگی
معاون میراث فرهنگی کشور فضای پس از برجام را در سرعت‌گرفتن تحویل اشیای تاریخی بسیار اثرگذار می‌داند و توضیح می‌دهد که این امر آموزش و کار فرهنگی را در این مدت از پس گرفته است: «اکنون در حال برگزار کردن کارگاه‌های آموزشی برای جلوگیری از قاچاق هستیم. پلیس اموال فرهنگی ایتالیا در این زمینه کمک کرده و یونسکو هم دو کلاس آموزشی در ایران برگزار کرده‌است. فضای پس از برجام هم اثر مثبتی داشته، چون ایران در زمینه شگفتی‌های تاریخی پرباسه‌ه است، بهترین راه دوستی و تعامل با دنیاست. در این‌باره با همه هیأت‌ها همکاری علمی و ریاست‌جمهوری و وزارت خارجه و سفارتخانه کشورهای مختلف آمده‌اند، از دیدن آثار شگفت‌زده شده‌اند. احمدی‌پور، رئیس سازمان میراث فرهنگی ویرترین‌هایی که قدمی‌ترین فرم‌های آینه و ظروف سفالی را نمایش می‌دهد، متأسنا می‌کند و می‌گوید: «هیچ مجموعه‌ای در سازه‌های مختلف نداشتیم که تا این حد سالم

ریاست جمهوری، وزرا و سفرا ی ما و سازمان میراث فرهنگی و کشورهایی که با ما دوست هستند، به شکل هماهنگ فعالیت کردند.» طالبیان می‌گوید که قرار نبود این اشیای به کشور بازگردانه شوند، این ۴ استرداد نتیجه همکاری‌های بین‌المللی بود.

تکه‌های ایران پخش در جهان

«۸۰درصد اشیای موزه جهان عرب پاریس متعلق به ایران است اما نام موزه، جهان عرب است.» محمد بهشتی، رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری در مراسم نمایش مجموعه‌های استردادای این‌طور گفت. او به وجود تعداد زیادی از آثار ایرانی در سایر کشورها اشاره کرد و گفت: «تقریباً در همه موزه‌های دنیا اشیای ایرانی وجود دارد و گاهی تعداد این اشیا حیرت‌آور است؛ مثلاً ۴هزار قطعه از اشیای تخت‌جمشید در موزه‌های دنیا وجود دارد.» بهشتی با اشاره به این که امروز یکی از افتخارات موزه‌های دنیا، دراختیار داشتن آثار تاریخی و فرهنگی ایران است، از این رو می‌توان نمونه‌هایی از وجود آثار ایرانی در موزه‌های جهان آورد، ادامه داد: «بسیاری از موزه‌های خارج از کشور آثار جیرفت به‌عنوان آثار غرب آسیا معرفی می‌کنند.

غرب آسیا شامل چندین کشور است و به راستی کدام‌یک از این کشورها می‌توانند ادعای مالکیت این آثار را داشته باشند؟»

پیامی برای قاچاقچیان تاریخ

آخرین مجموعه استردادای به کمک پلیس اموال فرهنگی از ایتالیا بازگشته است؛ مجموعه از هزاره سوم پیش از میلاد تا دوره اسلامی که در یک حراجی کشف شده‌است. طالبیان در این‌باره می‌گوید: «این ۳۰قلم شیء که از ساسانی شروع می‌شود تا دوره اسلامی تحت مطالعه‌اند. پلیس ایتالیا، وکلای ایران، سفیر و رایزن ما و بخش حقوقی وزارت خارجه و ریاست‌جمهوری کمک زیادی کردند که ایران برنده شد و آنها را پس گرفت. در کنار اینها، کار حقوقی جدی هم انجام شد که پیش از این سابقه نداشت.» معاون میراث فرهنگی ادامه می‌دهد: «این ۳۰ قلم در یک حراجی مهم ایتالیا پیدا شد که گویا آنها را هم از حراجی در بانکوک خریده بودند، اما نمی‌دانستند متعلق به ایران است. در دوسال

مهابت جودکی | روی یک ظرف گلی

گنجشکی سفالی‌نخستنه، جایی دیگر گل مهرهای ساسانی کنار هم ردیف شده‌اند و در ویرینی خنجرها و سرنیزه‌هایی پیش هم چیده شده‌اند که سال‌هاست تیز نیستند. ظرف‌های قدیمی لب پر نشده، خنجرهای کند، انگشترها و النگوها، اشیای مفرغی، کوزه‌های منقوش، پرنده‌ها و قوچ‌های سفالی و همه ۵۵۰ شیء، تاریخی گمشده که زمانی دور از ایران جدا افتاده بودند. مدتی است به موطن خود بازگشته‌اند. در طول سه‌سال اخیر، به جز اینترنتل و پلیس اسوال فرهنگی ایتالیا، وزارت امور خارجه، نهاد ریاست‌جمهوری و سفرا و فعالان میراث فرهنگی هم به پیداشدن تکه‌های گمشده ایران کمک کردند تا قطعه‌های باستانی گروه از ایتالیا، بلژیک، آمریکا و انگلیس به سرزمین‌شان بازگردند؛ اشیایی از ۶۵۰۰سال پیش تا دوره اسلامی که بعضی را قاچاقچی‌ها از مرز رد کرده بودند و بعضی برای مطالعه به سرزمین‌های دور فرستاده شده بودند.

ایران مثل یک موزه بزرگ است که شواهدی محکم از تاریخ و فرهنگ در خود دارد، با این حال همیشه با خروج غیرقانونی آثار باستانی و ورودشان به مجموعه‌های خصوصی و موزه‌های جهان در گیر بوده است. برای همین از ۸۰سال پیش، تلاش برای استرداد مجموعه‌های تاریخی به کشور شروع شد. حاصل این تلاش تا امسال ۱۰مجموعه استردادای است که آثار تخت جمشید، چغامیش، جیرفت و خوروین را در خود دارد و از آمریکا، انگلیس، بلژیک و ایتالیا برگردانه شده‌اند. نخستین گروه بازگشتی‌ها در سال ۱۳۲۷ از آمریکا رسیدند. گل‌نوشته‌های تخت جمشید که قصه آنها هنوز ادامه دارد و نزدیک ۳۰هزار قطعه دیگر از آنان درموسسه شرق‌شناسی شیکاگو تحت مطالعه‌اند و در انتظار دادگاه بعدی که به بازگشتشان به وطن رأی دهد.

۴ استرداد مهم و بی‌سابقه

«مجموعه چغامیش مربوط به ۶۵۰۰سال پیش است؛ از قدیمی‌ترین مکان‌های استقرار انسان درخوزستان. ۲۰سال پیش کاوش در این منطقه با کمک دانشگاه‌های شیکاگو و کالیفرنیا- لس‌آنجلس انجام شد.» اشاره محمدحسن طالبیان، معاون میراث فرهنگی کشور به ویرتینی است که ۱۰۹ قلم از اشیای چغامیش در آن چیده شده‌است. او که به همراه زهرا احمدی‌پور، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به نمایشگاه «مجموعه‌های استردادای فرهنگی، تاریخی، دستاوردهای دیپلماسی فرهنگی» آمده، به «شهروند» می‌گوید: «چغامیش مرکز باستانی مهمی درخوزستان است، درحاشیه دز که یکی از قدیمی‌ترین مکان‌های زیست است. کاوش‌ها در این منطقه نشانه‌هایی از تمدن کشاورزی تا آغاز شهرنشینی را روشن کرد.»

او به ۲۳ گل‌مهره ساسانی که از سوسی موسسه شرق‌شناسی شیکاگو بازگردانه شده، اشاره می‌کند و درباره کل مجموعه به نمایش درآمده می‌گوید: «در سه‌سال اخیر، حدود ۵۵۰ شیء در ۴ استرداد مهم به کشور بازگردانه شده؛

این کار درپیش از انقلاب و پس از انقلاب بی‌سابقه است. قدمت تمام مجموعه از ۶۵۰۰سال پیش شروع می‌شود، عصر آهن، دوران ساسانی و بعد از آن را درخود دارد تا بیه اسلام و پس از اسلام می‌رسد.»

معاون میراث فرهنگی درباره استردادهای ایتالیا

هم می‌گوید: «موضوع ۱۰۹ قطعه چغامیش در دعوی

حقوقی نبوده و با دیپلماسی فرهنگی به کشور بازگشته‌اند. این مجموعه مهمی است که به کشور برگشته. البته هنوز نمی‌دانیم که این اشیا دقیقاً به کجا تعلق دارند، اما به لحاظ مطالعاتی پراهمیت‌اند و می‌توانیم امیدوار باشیم که دانشمان از عصر ساسانی بیشتر خواهد شد. اینها مثل منابع تاریخی‌اند و می‌توانیم تحولات اجتماعی و اقتصادی آن دوره‌ها را کشف کنیم.»

رسم امانت‌داری

۳۴۹ شیء خورویین البرز مرسوط به عصر آهن است، یعنی ۳۵۰۰سال پیش. ظرف‌های سفالی خاکستری و نخودی، سالم‌اند و بدون هیچ ترک. بازدیدکنندگان که بعضی از نهاد ریاست‌جمهوری و وزارت خارجه و سفارتخانه کشورهای مختلف آمده‌اند، از دیدن آثار شگفت‌زده شده‌اند. احمدی‌پور، رئیس سازمان میراث فرهنگی ویرترین‌هایی که قدمی‌ترین فرم‌های آینه و ظروف سفالی را نمایش می‌دهد، متأسنا می‌کند و می‌گوید: «هیچ مجموعه‌ای در سازه‌های مختلف نداشتیم که تا این حد سالم

ادامه از صفحه یک

دادستان تهران از تلاش‌های دادستانی برای نقض حکم قصاص محکومان زیر ۱۸سال خبر می‌دهد

نقض حکم اعدام ۶ نوجوان

او می‌گوید:«قتل پیچیده ترین موضوعی است که تنها کسی که از جزئیات آن خبر دارد، همان قاتل است و جنبه های مختلف آن به راحتی قابل تشخیص نیست، چرا که ممکن است در توانایی و حوصله پلیس نباشد. به‌هر حال وقوع قتل به عوامل زیادی مرتبط می‌شود و همه باید در قالب تیم برای کشف آن کمک کنند. حتی می‌شود از کارشناسان رسمی دادگستری و اساتید دانشگاه که در این حوزه تخصص دارند، کمک دقیقی گرفت. اینکه پرونده و مستندات آن از یک اتاق به اتاق دیگر برود، نتیجه‌ای ندارد.» به گفته این حقوقدان باید، روش‌های کشف جرم در دانشگاه‌ها به درستی تدریس شود؛ اینها مواردی است که از آن غفلت شده‌است.

تحول بزرگی در راه‌است

محمد کاظمی، نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی، در راستای صحبت‌های دادستان تهران، اجرای ماده ۹۱ قانون مجازات اسلامی را تحول مهمی می‌داند و به «شهروند» می‌گوید:«پیش از اینکه قانون در سال ۹۲ اصلاح شود، مواردی از محکومان زیر ۱۸ سال را داشته‌ایم که احتمالاً در زمان ارتکاب به جرم قوه تشخیص نداشتند اند و طبق قانون آن زمان اعدام شده‌اند. اما نقض حکم نفری که دادستان عمومی از آن سخن گفته، نشان می‌دهد این اصلاحیه تحول بزرگی است.» او ادامه می‌دهد: «با اجرای این قانون توجه ویژه‌ای به شرایط سنی افراد مرتکب شده و به‌نظرم این نظام اصلاحیه درستی است که قطعاً با موارد حقوق بشری سازگار تر است.»

احضار ۱۸۰ نفر

در پرونده واگذاری املاک شهرداری تهران
جعفری دولت‌آبادی در همان نشست که خبر از منتفی شدن حکم اعدام ۶ مرتکب به قتل داده، به احضار ۱۸۰ نفر در پرونده واگذاری املاک شهرداری تهران هم اشاره کرد و به ابهاماتی که در چند روز اخیر، پیرامون مجرمانه بودن موکلات بانکی، مطرح شده، به صحبت‌های چنانگیزی، معاون اول رئیس جمهوری در آخرین جلسه هماهنگی مبارزه با مفاسد اجتماعی اشاره کرد: «دادستانی معتقد است که صرف بدهی بانکی واجد وصف مجرمانه نیست؛ از نظر دستنهاد قضائی مبارزه با فساد امری سیاسی و جناحی نیست و دادستانی تهران با هدف مقابله با یک جناح سیاسی و یا هواداری از جناح دیگر به پرونده‌های قضائی رسیدگی نمی‌کند بلکه هر کجا احراز کند قنط قانون نشده، بدون تبعیض عمل می‌کند.» به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، دادستان تهران در تفکیک میان مفاسدان و کلاهبردان بانکی از بدهکاران بانکی توضیح داد: «افرادی که در عرصه تولید و اشتغال زایی فعالیت دارند و ممکن است از نظر کود در تولید و فعالیت‌های اقتصادی، اقساط بانکی‌شان با تأخیر مواجه شود، بدهکار بانکی هستند، این افراد مجرم به شمار نمی‌روند و بداندستانی هم برای آن‌ها پرونده قضائی تشکیل نمی‌دهد، اما فردی که با حبله و قلب از جمله ثبت شرکت‌های کاغذی و صوری بدون اینکه قصد فعالیت بر اساس اسامنه آن شرکت را داشته باشد، نداشتن تخصص لازم در حوزه فعالیت شرکت، فقدان اعتبار سنجی لازم توسط بانک و استفاده از واسطه‌گری، رانت و اعمال نفوذ، موفق به گرفتن تسهیلات بانکی شده و سپس وجود در رفتنی را در محل دیگری مانند برج‌سازی هزینه می‌کند و تنها کاری که نمی‌کند، تولید و اشتغال‌زایی است، مفسد بانکی به شمار می‌روند.» به گفته جعفری دولت‌آبادی، وصف مجرمانه اقدامات ارتکابی توسط دسته دوم که در بستر فساد و رانت، تسهیلات می‌گیرند، تحصیل مال از طریق نامشروع و با اخلال در نظام اقتصادی است که بر اساس قانون تشدید مجازات مرتکبان اختلاس، ارتشا و کلاهبرداری و همچنین قانون اخلال‌گران در نظام اقتصادی، مستوجب مجازات هستند. او با اشاره به این که مفسدان بانکی باید اموال بانک‌ها را برگردانند، به چند پرونده مهم که منتهی به استرداد اموال به شاکی شد، اشاره کرد: «در یک پرونده، متهم پنج هزار میلیارد بدهی خود را، در محل فروش اموال خود و دادن وکالت به شاکی نسبت به اموال تأمین کرد. هم چنین فرد دیگری با دادن وکالت نسبت به تمام اموال خودش، بیه بانک اختیار داد مطالبات خود از محل فروش اموال تأمین کرده و مابقی را برگرداند. نکته قابل توجه این‌که صرفاً یکی از کارخانه‌های متعلق به این فرد، دو هزار و دویست میلیارد ارزش‌گذاری شده‌است.» دادستان تهران در ادامه درباره اختلاف میان دادسرا و دادگاه در خصوص قرار تأمین کیفری مرتبط با برخی متهمان پرونده بانک سرمایه که در هفته گذشته رخ داد، توضیح داد: «

مبنای اختلاف نظر دادسرا با محکمه جزایی براساس تفکیک دادستانی میان بدهکاران و مفسدان بانکی است. دادگاه استدلال کرده که دارا بودن اقساط معوق و بدهی بانکی جرم نیست. این در حالی است که موضوع پرداخت تسهیلات کلان در بانک سرمایه، ظاهر ابدهی اما باطن آن فساد است و برخی متهمان پرونده با تشکیل شرکت‌های کاغذی، قرار داده‌ها اسناد غیرواقعی، با استفاده از رانت و پرداخت وجوه به برخی مدیران بانک و... موفق به گرفتن تسهیلات میلیاردی شده‌اند.» دادستان تهران در خصوص اعلام اخیر بانک مرکزی پیرامون اقسام آن بانک نسبت به بدهکاران بانکی، هم گفت: «دادستانی تهران در آخرین جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی و همچنین در جلسه با مسئولان بانک مرکزی پیشنهاد کرد که پنجاه نفر از بدهکارانی که بر اساس رانت و فساد تسهیلات دریافت کرده‌اند راه‌انداستانی معرفی کند.»